Протокол проведения публичных слушаний № 7
по проекту бюджета сельского поселения Буздякский сельсовет

муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Место проведения:

Центральная районная библиотека

с. Буздяк, ул. Красная Площадь, д.28

Дата проведения: 25 ноября 2022 года в 15 часов 00 минут

Участники публичных слушаний:

Председатель комиссии по организации и проведению публичных
слушаний:- Амиров В.И. - председатель постоянной комиссии Совета по
бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности Совета сельского
поселения;

Заместитель председателя комиссии -  Яппаров Ф.Ф. - депутат от
избирательного округа № 2;

Члены комиссии:

- Мустафина З.Р. - депутат от избирательного округа № 3;

- Хаиров Р.Г. - депутат от избирательного округа № 3.

Присутствовали: Глава сельского поселения Буздякский сельсовет
Низамов А.А., управляющий делами сельского поселения Буздякский сельсовет
Демчук Л.Е., юрисконсульт сельского поселения Буздякский сельсовет
Хуснетдинова Э.Р.

Жители: всего 13 человек.

Предмет слушаний:

1. Рассмотрение проекта бюджета сельского поселения Буздякский
сельсовет муниципального района Буздякский район Республики
Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом 06.10.2003 N 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики
Башкортостан, Решением Совета сельского поселения Буздякский сельсовет
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан от 15
ноября 2022 года № 374 «О проведении публичных слушаний по проекту
бюджета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района

Буздякский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов».

Информирование населения:

Решение Совета сельского поселения Буздякский сельсовет
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан от 15
ноября 2022 года № 374 «О проведении публичных слушаний по проекту
бюджета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района
Буздякский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов» размещено на официальном сайте сельского
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан 15 ноября 2022 года.

Проект решения Совета сельского поселения Буздякский сельсовет «О
бюджете сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района
Буздякский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов» был размещен на официальном сайте сельского
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан

Население было проинформировано о том, что письменные предложения
по рассмотрению проекта бюджета сельского поселения Буздякский сельсовет
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов направляются в Администрацию
сельского поселения Буздякский сельсовет МР Буздякский район РБ (адрес:
Республика Башкортостан, Буздякский район, с. Буздяк, ул. Ленина, д.7 в
течение 7 дней.

Информация о месте и времени проведения публичных слушаний была
размещена на официальном сайте администрации сельского поселения
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики
Башкортостан в сети «Интернет».

Обсуждение вопроса повестки:

1. Глава сельского поселения Буздякский сельсовет Низамов А.А.
представил участникам публичных слушаний проект бюджета сельского
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов.

Основные характеристики бюджета сельского поселения Буздякский
сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан
(далее местного бюджета) на 2023 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме
20875,24 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 20875,24 тыс.
рублей;

- дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0 рублей.

Основные характеристики бюджета сельского поселения Буздякский
сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан
на плановый период 2024 и 2025 годов:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в
сумме 14395,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 15780,0 тыс. рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 14395,0
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 359,9 тыс.
рублей, и на 2025 год в сумме 15780,0 тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 789,0 тыс. рублей;

- дефицит (профицит) местного бюджета на 2024 год в сумме 0 рублей и
на 2025 год в сумме 0 рублей.

Выступили:

Амиров В.И. - председатель комиссии по организации и проведению
публичных слушаний:

При проведении публичных слушаний по проекту бюджета сельского
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов всем заинтересованным лицам должны быть обеспечены равные
возможности для выражения своего мнения.

Участники публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики
Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов вправе
представить в уполномоченный на проведение публичных слушаний орган
местного самоуправления поселения свои предложения и замечания,
касающиеся проекта, для включения их в протокол публичных слушаний.

Письменные предложения жителей сельского поселения по проекту
бюджета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района
Буздякский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов принимались в здании администрации сельского поселения
Буздякский сельсовет по адресу: с.Буздяк, ул.Ленина д.7) в течение 10 дней со
дня обнародования. Письменных предложений и пожеланий в администрацию
и Совет сельского поселения Буздякский сельсовет не поступало.

Гильмуханов 3. -  житель с. Буздяк ул. Интернациональная:

«Предусмотрены ли в бюджете сельского поселения денежные средств на
благоустройство территории с. Буздяк по программе «Формирование
современной городской среды» и на ремонт объектов водоснабжения?».

Низамов А.А. : «Дизайн-проект благоустройства площади около районного
дома культуры с.Буздяк по ул. Красная площадь прошел одобрение в
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства. Стоимость работ
оценивается в 10 млн. 279 тыс. 981 руб. Эти средства будут выделены
дополнительно из бюджета республики и федерального бюджета. Также на
согласовании в МЖКХ находятся три проекта по капитальному ремонту
наружных водопроводных сетей по ул. с. Буздяк более чем на 20 млн.руб. В

случае положительного ответа будет дополнительное выделение бюджетных
средств из Федерального, Республиканского и местного бюджетов».

Уважаемые присутствующие!

Обсуждения по проекту бюджета сельского поселения Буздякский
сельсовет муниципального района Буздякский район Республики
Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
завершены.

Кто за то, чтобы одобрить проект бюджета сельского поселения
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики
Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов?

Голосование.

Результат голосования. «За» 13 человек, «против» - нет, «воздержался» -
нет.

Проголосовав единогласно: предлагаю вынести проект на утверждение.

1. Публичные слушания объявить состоявшимися.

2. Подготовить заключение по результатам публичных слушаний.

3. Проект решения Совета сельского поселения Буздякский сельсовет «О
бюджете сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района
Буздякский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов» одобрить и вынести на утверждение на заседание
Совета Сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района
Буздякский район Республики Башкортостан.

4. Протокол публичных слушаний и заключение о результатах
обнародовать на официальном сайте сельского поселения Буздякский сельсовет
муниципального района Буздякский район т' " ^ ртостан.

Решение участников публичных слушаний:

Председатель публичных слушаний -

Секретарь публичных слушаний -

Амиров В.И.

Яппаров Ф.Ф.